Тема : Синџири на исхрана
Наставна единица: Локални диви животни
Обидете се да направите масичка за храна на птици, топчиња со маст и семиња и да ја оставите некаде во близина ( пр. околу прозорецот ), а при тоа да можете да набљудувате.
Предвидете и наведете ги имињата на птиците кои сметате дека можеби ќе слетаат на масичката за хранење.
Искористете ја масичката за хранење кога создавате синџира за исхрана ( Што јадат овие птици во дивината? Како би биле различни синџири на исхрана?
Направи список на видови птици кои живеат во твојата област а потоа и во Македонија.
Составете синџир на исхрана за некоја од наведените локални птици. (по потреба може да користат интернет за да се истражи за самата птица со што се храни и кому претставува храна)

Напиши домашна задача во која ќе има:
 1.Најмалку еден , а најмногу три синџири на исхрана во кој влегува нeкоја птица од нашето поднебје
2.Твое размислување како расфрлањето на отпад може негативно да влијае на животните








Тема : Синџири на исхрана
Наставна единица: Синџири на исхрана - потрошувачи
http://skoool.mk/sites/skoool.mk/files/mk/KS4/Biology/populations/13_food_webs/index.html
Потсетете се на претходното знаење за синџирите на исхрана.
Одберете некое животно и напишете синџир на исхрана за него, притоа внимавајте на термините грабливец/плен, потрошувач.
Некои погрешни синџири на исхраната и увидете ги грешките: 
• трева <- овца (стрелката е во погрешна насока, тревата не јаде овци)
Зебра -> трева -> лав (производителот секогаш доаѓа на прво место во синџирот на исхраната). 
• Трева -> импала -> хиена -> тигар (тигрите не живеат во Aфрика) 
• Aлги -> ракчиња -> лигњи -> пингвин -> (поларните мечки живеат во северната хемисфера, пингвините во јужната хемисфера). 

Заклучок – потрошувачите може да бидат грабливци и/ или плен.

Домашна задача:
Изработи картици со животни кои потоа ќе ги користиш за составување синџири на исхрана.
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